
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.113 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE "BONUS TARIFFA SOCIALE PER 

FORNITURA IDRICA  SOSTENUTA DAI CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI, AI SENSI 

DEL DPCM 13/10/2016"           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì DICIASSETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 20:00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RICHAMATA la convenzione:  “BONUS TARIFFA SOCIALE – 

RICHIESTA DELLE TARIFFE SOCIALI PER LA FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA E LA FORNITURA DI GAS NATURALE SOSTENUTA DA 

CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI, AI SENSI DEL DECRETO 

INTERMINISTERIALE 28 DICEMBRE 2007” sottoscritta con il CAAF-CGIL 

con validità dall’01/01/2017 al 31/12/2018; 

 DATO ATTO che il CAAF-CGIL ha fatto pervenire in data 13/09/2018 la 

bozza di addendum allo schema di convenzione bonus gas energia estendendola 

anche al bonus per la fornitura idrica; 

 DATO ATTO che il CAAF-CGIL propone quale rimborso spese € 3,00 

oltre IVA 22% per l’espletamento di ogni pratica inerente il bonus per fornitura 

idrica; 

 RITENUTO opportuno stipulare fino al 31/12/2018 un addendum alla già 

stipulata convenzione bonus gas energia estendendola anche al bonus per la 

fornitura idrica; 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato  

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso 

parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012; 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

D E L I B E R A 

1) DI APPROVARE l’addendum alla convenzione BONUS GAS / ENERGIA 

ELETTRICA, già approvata con deliberazione G.C. n. 32 del 06/03/2017, allegata 

alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, con il CAAF-CGIL per 

l’espletamento delle pratiche per i bonus sociali per la fornitura idrica al costo di € 

3,00 oltre IVA 22%  a pratica; 

2) DI DEFINIRE che la stessa scadrà il  31/12/2018; 

3) DI AUTORIZZARE il legale rappresentante alla stipula della stessa; 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

DELIBERA 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del 

T.U. n.267/2000 



 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 26-set-2018  

 

Bricherasio, lì 11-ott-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  26-set-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  26/09/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 26-set-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  26-set-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


